АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2023

№ 988

Разрешение на отклонение от установленных

Правилами землепользования и застройки

муниципального образования «Город

Ахтубинск», утвержденными Решением

Совета муниципального образования «Город

Ахтубинск» от 17.02.2021 № 77/19, и

градостроительного регламента предельных

параметров разрешенного строительства

объекта капитального строительства для

земельного участка с кадастровым номером

30:01:150234:178, расположенного по

адресному ориентиру: Астраханская область,

район Ахтубинский, город Ахтубинск, улица

Пролетарская, 137

Рассмотрев заявление Дрюкова Игоря Ильича от 09.08.2023 № Д-1504/23, на

основании протокола общественных обсуждений от 02.10.2023 № 457/арх , заключения о

результатах общественных обсуждений от 02.10.2023, руководствуясь ст. 5.1, 36, 37, 38,

39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования

и застройки муниципального образования «Город Ахтубинск», утвержденными решением

Совета муниципального образования «Город Ахтубинск» от 17.02.2021 № 77/19,

Порядком организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по

вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования

«Город Ахтубинск», утвержденным решением Совета муниципального образования

«Город Ахтубинск» от 09.06.2021 № 99/24, Уставом муниципального образования

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района

Астраханской области», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Дрюкову Игорю Ильичу разрешение на отклонение от

установленных Правилами землепользования и застройки муниципального образования

«Город Ахтубинск», утвержденными Решением Совета муниципального образования

«Город Ахтубинск» от 17.02.2021 № 77/19, и градостроительного регламента предельных

параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства для

земельного участка с кадастровым номером 30:01:150234:178, расположенного по

адресному ориентиру: Астраханская область, район Ахтубинский, город Ахтубинск,

улица Пролетарская, 137, по следующим показателям: в связи с тем, что конфигурация

земельного участка является неблагоприятной для застройки, необходимо уменьшить

размер отступов от границ соседнего земельного участка с кадастровым номером

30:01:150234:215, расположенного по адресному ориентиру: Астраханская обл., р-н

Ахтубинский, г. Ахтубинск, улица Пролетарская, 135, разрешенное использование: Для

эксплуатации индивидуального жилого дома и хозяйственных построек, согласно ПЗЗ - 3

м, планируемое – 0,3 м, что не соответствует Правилам землепользования и застройки

муниципального образования «Город Ахтубинск», утвержденным Решением Совета

муниципального образования «Город Ахтубинск» от 17.02.2021 № 77/19.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского

муниципального района Астраханской области» в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации  по капитальному ремонту, строительству и архитектуре.

Глава муниципального образования                                                         Д.М. Шубин